第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

墨田区が推進するSDGsへの取り組みに賛同し、区内企業を中心に、持続可能な働き方の実現と人材育成を支援していきます。
具体的には、企業に対して公正な人事評価制度の構築支援や、リモートワーク・短時間勤務など柔軟な働き方を可能にする制度設計を行
い、誰もが能力を発揮できる職場環境の整備を促進しています。
また、女性・若年層・シニア・外国人など多様な人材の採用・育成・定着支援を通じて、SDGs目標5「ジェンダー平等の実現」、目標8「
働きがいも経済成長も」、目標10「人や国の不平等をなくそう」に貢献します。
これらの活動を通じて、人と企業と地域が調和して成長する人的資本経営モデルの確立に取り組んでいきたい所存です。

株式会社Flukeは2030年までに「人を起点とした持続可能な働き方支援企
業」として、墨田区のSDGs未来都市づくりに貢献します。公正な人事制
度と柔軟な働き方の普及を通じて、多様な人材が自分らしく活躍できる
社会を実現し、企業と地域が共に成長するモデルを確立します。

令和7年10月10日

株式会社Fluke

坂田優也

弊社は単なる人事制度構築にとどまらず、「地域や企業に根ざした人的資本経営」を支援していま
す。
墨田区内におかれましても、経営者・従業員双方がSDGsの視点で働き方を見直す「人事×SDGsセミ
ナー」や「多様な人材活躍のための評価設計ワークショップ」を企画・実施できればと考えていま
す。
また、マイボトル推進や公共交通利用など環境配慮行動も社内で徹底し、SDGs目標8・10・13の一
体的な達成を目指しています。

・プラごみ排出量を25%削減
・弊社支援の企業・個人からの満足度95%以上

教育、学習支援業

5 0
105-0013

東京都港区浜松町二丁目５番３号リブポート浜松町
https://fluke-biz.co.jp/

代表取締役